
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

AGJENCIA KOMBETARE E PYJEVE

LISTË VERIFIKIMI PËR INSPEKTIM NË SUBJEKTE QË USHTROJNË AKTIVITETE
EKONOMIKE NË FONDIN KULLOSOR

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT
1. Emri i Subjektit
2. Data e Fillimit të aktivitetit
3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4. Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5. Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6. Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7. NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR INSPEKTIM NË SUBJEKTE QË USHTROJNË AKTIVITETE EKONOMIKE NË FONDIN KULLOSOR

Subjekti:   

Nr.NIPT:   

Shtetasi:   

ID:   

Adresa:   

Administratori:   

Tel/Cel:   

E-mail:   

Lloji Aktivitetit:   



Nr. BAZA LIGJORE KËRKESAT VLERËSIMI(Po/Jo/N
uk Aplikohet) KOMENTE

1

Neni 10 i ligjit nr. 9693, datë
19.03.2017, “Për fondin
kullosor”, të ndryshuar. 

VKM nr. 1374, datë
10.10.2008, “Për rregullat dhe
procedurat që ndiqen për
heqjen, shtimin dhe
ndryshimin e destinacionit të
fondit kullosor”.

A ka heqje, shtim ose ndryshim destinacioni nga fondi
kullosor?

 

2

Ligji nr. 9693, datë
19.03.2017, “Për fondin
kullosor”, të ndryshuar. 

VKM nr. 559, datë
29.07.2022, “Për përcaktimin
e çmimeve dhe tarifave për
dhënien në
shfrytëzim/përdorim të fondit
pyjor kombëtar, për
veprimtari ekonomike, si dhe
për prodhimet drusore e jo
drusore pyjore”.

A janë respektuar kufinjtë sipas sipërfaqes kullosore të
miratuar për përdorim, sipas objektit të kontratës?  

3

Ligji nr. 9693, datë
19.03.2017, “Për fondin
kullosor”, i ndryshuar. 

VKM nr. 559, datë
29.07.2022, “Për përcaktimin
e çmimeve dhe tarifave për
dhënien në
shfrytëzim/përdorim të fondit
pyjor kombëtar, për
veprimtari ekonomike, si dhe
për prodhimet drusore e jo
drusore pyjore”.

A janë kryer veprime të kundërligjshme si dëmtime,
ndërtime, ndërhyrje, përdorim, përvetësim, ndotje,
shkelje të përcaktuara në nenin 34 të ligjit nr. 9693, datë
19.03.2017, “Për fondin kullosor”, të ndryshuar?

 

4
Neni 6, pika 1 e ligjit nr. 9693,
datë 19.03.2017, “Për fondin
kullosor”, të ndryshuar

Tipi i kullotës? Dimërore  

4.1
Neni 6, pika 1 e ligjit nr. 9693,
datë 19.03.2017, “Për fondin
kullosor”, të ndryshuar

Tipi i kullotës? Verore  

5
Neni 17, pika 1/g, e ligjit nr.
57/2020, datë 30.04.2020,
“Për pyjet”.

A është kryer shlyerja e detyrimeve kontraktuale?  

6

Neni 19 i ligjit nr. 9693, datë
19.03.2017, “Për fondin
kullosor”, të ndryshuar. 

Urdhër i ministrit nr. 1937,
datë 21.10.2014, “Mbi
përcaktimin e detyrimit të
subjekteve për të zëvendësuar
sipërfaqet pyjore dhe
përmirësuar sipërfaqet
kullosore që hiqen nga fondi
pyjor dhe kullosor nëpërmjet
pyllëzimit, ripyllëzimit dhe
përmirësimit të tyre”.

A është kryer nga subjekti rehabilitimi i sipërfaqeve të
marra në përdorim ose i sipërfaqeve të hequra nga fondi
kullosor?

 



7

Neni 15 i ligjit nr. 9693, datë
19.03.2017, “Për fondin
kullosor”, të ndryshuar.

VKM nr. 559, datë
29.07.2022, “Për përcaktimin
e çmimeve dhe tarifave për
dhënien në
shfrytëzim/përdorim të fondit
pyjor kombëtar, për
veprimtari ekonomike, si dhe
për prodhimet drusore e jo
drusore pyjore”. 

Kreu III i Udhëzimit të MTM
nr. 2, datë 20.07.2016, “Për
kriteret teknike të klasifikimit
të kullotave e livadheve dhe
procedurat pë dhënien e tyre
për kullotje e kositje bari”.

A ka subjekti kontratë përdorimi për kullotje, të lidhur
me bashkinë?

 

8

Neni 15 i ligjit nr. 9693, datë
19.03.2017, “Për fondin
kullosor”, të ndryshuar. 
Kreu III i Udhëzimit të MTM
nr. 2, datë 20.07.2016, “Për
kriteret teknike të klasifikimit
të kullotave e livadheve dhe
procedurat pë dhënien e tyre
për kullotje e kositje bari”.

A është respektuar numri i krerëve brenda kapacitetit
mbajtës së kullotës?  

Nr. BAZA LIGJORE KËRKESAT VLERËSIMI(Po/Jo/N
uk Aplikohet) KOMENTE

INSPEKTORËT


